
 

 

                                                                        НАКАЗ 
ДИРЕКТОРА КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ  

«ВИТЯЗІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» КЕТРИСАНІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  
 
від 02 вересня 2024 року                                                                             № 
                                                                  с. Витязівка   
 
Про створення комісії з розгляду 
 випадків булінгу у закладі 
  
           На виконання Закону України № 8584 від 18.12.2018р. «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», 
відповідно до алгоритму взаємодії щодопревенції та протидії булінгу в 
закладах освти Міністерства освіти, науки та молоді, з метою виявлення та 
протидії булінгу серед учасників освітнього процесу, швидкого реагування на 
такі випадки, 
  
НАКАЗУЮ: 

1.Створити комісію з розгляду випадків булінгу серед учасників 
освітнього процесу у такому складі: 

Голова комісії – ПОДОПРИГОРА Галина Володимирівна, директор ліцею 
Заступник – РАДЧУК Ілона Олександрівна, заступник директора з навчально- 
виховної роботи 
Секретар – СЕМЕНІВ Дмитро Михайлович, педагог-організатор 
Члени комісії: 
РАЇНА Сергій Вікторович,  вчитель історії та правознавства 
ЯЩЕНКО Ольга Костянтинівна ,вчитель української мови та літератури 
ЩЕРБИНА Тетяна Костянтинівна, вчитель початкових класів 
ЗЛЕНКО Юлія Вікторівна, вчитель математики та фізики 
ГОНЧАРОВА Любов Іванівна, голова батьківського комітету 

2.Затвердити План заходів з протидії булінгу. (додаток 1) 
3.Затвердити Порядок  реагування на доведені випадки булінгу.(додаток 
2) 
4.Затвердити Пам’ятку про відповідальність осіб, причетних до 
булінгу .(додаток 3) 
5.У випадках скликання комісій до її роботи залучати батьків, чиї діти 
причетні до випадків булінгу. 
6.Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви керівнику 
закладу освіти. 



7.З метою профілактики проявів негативної поведінки учнів, чиї дії у 
майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати 
засідання комісій та залучати батьків учнів до її засідань. 
8.Класним керівникам постійно проводити роз’яснювальну роботу з 
учнями та батьками щодо їх відповідальності за дії, які прирівнюються до 
булінгу. 
9.Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну   
відповідальність за випадки булінгу з їх боку чи спробу втаємничення 
таких випадків з боку учнів чи колег по роботі. 
10.З даним наказом ознайомити усіх педагогічних працівників. 
11.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

  
Директор закладу :              Галина ПОДОПРИГОРА                                    
 
З наказом ознайомлені:                                    Радчук І. О. 
                                                                           Каращук С. М. 

                                                                Зленко Ю. В. 
                                                                Ященко О. К. 
                                                                  Раїна С. В. 
                                                                  Гребеник Ю. І. 
                                                                 Калугарь Ю. О. 
                                                                  Калугарь А. С. 
                                                                   Квач Н. В. 
                                                                  Ярошенко О. М. 
                                                                   Семенів Д. М. 
                                                                   Семенів Ю. В. 
                                                                   Босий В. В. 
                                                                   Жук В. М. 

  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                  Додаток 1 
                                                                                     до наказу  від 02.09.2024  № 
 

                                               План заходів з протидії булінгу  

                                                     в КЗ «Витязівський ліцей» 

№ 
з/п 

Заходи Термін 
виконання 

Відповідальний Відмітка 
про 

виконання 
УПРАВЛІНСЬКИЙ НАПРЯМ  

Первинна профілактика 
1. Довести до відома працівників закладу  зміст Закону 

України «Про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 
18.12.2018 № 2657-VIII 

Вересень 
2024 

Подопригора 
 Г. В. 

 

2. Довести до відома працівників закладу: 
1. Правила поведінки, права та обов’язки учнів 
закладу 
2. Порядок реагування на доведені випадки булінгу 
(цькування) у закладі та відповідальність осіб, 
причетних до булінгу (цькування). 
3. Порядок подання та розгляду заяв про випадки 
булінгу (цькування) у закладі 

Вересень 
2024 

Радчук І. О.  

3. Довести до відома учнів закладу 
1. Правила поведінки, права та обов’язки учнів 
закладу 
2. Порядок реагування на доведені випадки булінгу 
(цькування) у закладі  та відповідальність осіб, 
причетних до булінгу (цькування). 
3. Порядок подання та розгляду заяв про випадки 
булінгу (цькування) у закладі 

Вересень 
2024 

Радчук І. О.  

4. Довести до відома батьків учнів закладу 
1. Правила поведінки, правата обов’язки учнів 
закладу 
2. Порядок реагування на доведені випадки булінгу 
(цькування) у закладу  та відповідальність осіб, 
причетних до булінгу (цькування). 
3. Порядок подання та розгляду заяв про випадки 
булінгу (цькування) у закладі 

Вересень 
2024 

Радчук І. О.  

5. Забезпечити на веб-сайті закладу відкритий доступ 
до такої інформації та документів: 
1. Правила поведінки, права та обов’язки учнів 
закладу 
2. План заходів  щодо запобігання та протидії булінгу 
(цькування) на 2024/2025 навчальний рік 
3. Порядок реагування на доведені випадки булінгу 
(цькування) у закладі  та відповідальність осіб, 
причетних до булінгу (цькування); 
4. Порядок подання та розгляду заяв про випадки 
булінгу (цькування) у закладі 

Упродовж 
2024/2025 

навчального 
року 

Радчук І. О.  

6. Забезпечення інформацією сайта закладу  щодо 
застосування норм Закону України «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо 
протидії булінгу (цькування)» від 18 грудня 2018 року 
за №2657 - VIII та покласних стендів за тематикою «У 
нас тільки ТАК!» 

Упродовж 
2024/2025 

навчального 
року 

Радчук І. О.  

7. Забезпечити постійне чергування в місцях загального 
користування (їдальня, коридор, подвір’я закладу) і 
технічних приміщеннях 

Упродовж 
2024/2025 

навчального 
року 

Подопригора 
 Г. В. 

 



8. Перевірка приміщень, території закладу  з метою 
виявлення місць, які потенційно можуть бути 
небезпечними та сприятливими для вчинення булінгу 
(цькування) 

Упродовж 
2024/2025 

навчального 
року 

Подопригора 
 Г. В.. 

 

9. Питання профілактики булінгу (цькування) у закладі 
розглядати на нарадах при директорі 

Упродовж 
2024/2025 

навчального 
року 

Радчук І. О..  

10. Питання профілактики булінгу (цькування) у закладі 
розглядати на батьківських зборах 

Упродовж 
2024/2025 

навчального 
року 

Подопригора 
 Г. В. 

Класні 
керівники. 

 

11. Ознайомлювати педагогічних працівників закладу з 
оновленням нормативно-правової бази щодо 
насильства відносно та за участі дітей, порядку дій 
щодо виявлення і припинення фактів жорстокого 
поводження з дітьми або загрози його вчинення 

Упродовж 
2024/2025 

навчального 
року 

Радчук І. О..  

12. Залучати педагогічних працівників закладу до 
підвищення кваліфікації з питань профілактики 
булінгу (цькування) у ліцеї 

Упродовж 
2024/2025 

навчального 
року 

Радчук І. О.  

Діагностичний етап 
13. Створення бази інструментарію для діагностування 

рівня напруги, тривожності в учнівських колективах 
Упродовж 
2024/2025 

навчального 
року 

Класні 
керівники 

 

14. Складання банку даних учнів «Зони ризику» та 
«групи ризику» 

Упродовж 
2024/2025 

навчального 
року 

Семенів Д. М.  

15. Діагностування рівня напруги, тривожності в 
учнівських колективах: 
- спостереження за міжособистісною поведінкою 
здобувачів освіти; 
- опитування (анкетування) учасників освітнього 
процесу; 
- соціальне дослідження наявності референтних груп 
та відторгнених в колективах; 
- визначення рівня тривоги та депресії учнів. 

Упродовж 
2024/2025 

навчального 
року 

Класні 
керівники 

 

ПРОСВІТНИЦЬКИЙ  НАПРЯМ 
Інформаційно-профілактичні заходи 

16. Проведення тренінгів для учнів 10- 11 класів  з 
розвитку навичок спілкування та мирного вирішення 
конфліктів 

листопад Класні 
керівники 

10-11 класів 

 

17. Виступ агітбригади учнівського самоврядування «Як 
правильно дружити» 

Березень 
2025 року 

Семенів Д. М.  

18. Круглий стіл для батьків «Поговоримо про булінг та 
кібербулінг» 

Упродовж 
2024/2025 

навчального 
року 

Класні 
керівники 
1-11 класів 

 

 

19. Імітаційні ігри для молодших школярів (1 – 4 класи): 
«Якщо тебе ображають», «Якщо ви посварилися», 
«Якщо я образив однокласника»  

Грудень 2024 Класні 
керівники 

 

 

20. Круглий стіл для педколективу «Безпечна школа. 
Маски булінгу» 

Листопад 
2024 

Радчук І. О.  

21. Робота консультпункту «Скринька довіри» Упродовж 
2024/2025 

навчального 
року 

Семенів Д. М.  

22. Проведення моніторингу безпечності та комфортності 
закладу освіти шляхом анкетування 

Упродовж 
2024/2025 

навчального 
року 

Радчук І. О.  

23. Інформаційна акція «16 днів проти насильства» Листопад- 
грудень 2024 

Семенів Д. М.  



                                       Вторинна профілактика  
24. Розгляд заяв про випадки булінгу  За заявою Адміністрація 

закладу 
 

 

                                                                                            
                                                                                           Додаток 2 
                                                                                      до наказу  від 02.09.2024 № 
                                
  

Порядок 
реагування на доведені випадки булінгу 

у КЗ «Витязівський ліцей» 
  

1.​ Директор закладу : 

1.1Розглядає заяви про випадки булінгу (цькування) здобувачів освіти, 
їхніх батьків, законних представників, інших осіб. 

1.2.Видає рішення про проведення розслідування. 
1.3.Скликає засідання комісії з розгляду випадків булінгу (цькування) 
для прийняття рішення за результатами проведеного розслідування та 
вживає відповідних заходів реагування. 
1.4.Повідомляє уповноваженим підрозділам органів Національної 
поліції України та службі у справах дітей про випадки булінгу 
(цькування) в закладі освіти. 
1.5.Забезпечує виконання заходів для надання соціальних та 
психолого-педагогічних послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг, 
стали його свідками або постраждали від булінгу (цькування). 

   
2. Працівники ліцею : 
2.1. Подають директору заяву про випадки булінгу (цькування) стосовно 
дитини або будь-якого іншого учасника освітнього процесу. 
2.2.Повідомляють директора про факти булінгу (цькування) стосовно 
здобувачів освіти, педагогічних, інших осіб, які залучаються до освітнього 
процесу, свідком яких вони були особисто або про які отримали достовірну 
інформацію від інших осіб. 
2.3. Здійснюють захист учасників освітнього процесу від будь-яких форм 
насильства та експлуатації, у тому числі булінгу (цькування), дискримінації 
за будь-якою ознакою, від пропаганди та агітації, що завдають шкоди 
здоров’ю. 
2.4. Вживають невідкладних заходів для припинення булінгу (цькування) 
у ліцеї, свідками якого стали. 
2.5.Сприяють керівництву закладу освіти у проведенні розслідування щодо 
випадків булінгу (цькування). 
2.6. Виконують рішення та рекомендації комісії з розгляду випадків булінгу 
(цькування) в закладі освіти. 
3. Здобувачі освіти, батьки (або особи, що їх замінюють): 
3.1. Подають директору закладу заяву про випадки булінгу (цькування) 
стосовно дитини або будь-якого іншого учасника освітнього процесу. 



3.2.Повідомляють директора закладу про факти булінгу (цькування) стосовно 
здобувачів освіти, педагогічних, інших осіб, які залучаються до освітнього 
процесу, свідком яких вони були особисто або про які отримали достовірну 
інформацію від інших осіб. 
3.3. Вживають невідкладних заходів для припинення булінгу (цькування), 
свідками якого стали. 
3.4. Сприяють керівництву у проведенні розслідування щодо випадків булінгу 
(цькування). 
3.5. Виконують рішення та рекомендації комісії з розгляду випадків булінгу 
(цькування) в закладі освіти. 
  

 
 


